ỦY BAN NHÂN DÂN
             CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    TỈNH ĐỒNG NAI
                               Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Số: 371/QĐ-UBND
                      Biên Hòa, ngày 17 tháng 02 năm 2009
QUYẾT ĐỊNH

Chuyển giao Trung tâm Giáo dục Thường xuyên cấp huyện
về Sở Giáo dục và Đào tạo quản lý

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26/11/2003;
Căn cứ Quyết định số 01/2007/QĐ-BGDĐT ngày 02/01/2007 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành quy chế tổ chức hoạt động của Trung tâm Giáo dục Thường xuyên;
Căn cứ Thông tư số 35/2008/TTLT-BGDĐT-BNV ngày 14/7/2008 của Bộ Giáo dục và Đào tạo, Bộ Nội vụ về việc hướng dẫn về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Giáo dục và Đào tạo thuộc Ủy ban nhân dân cấp tỉnh, phòng Giáo dục và Đào tạo thuộc Ủy ban nhân dân cấp huyện;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo tại Tờ trình số 4014/TTr-SGDĐT ngày 18/12/2008 về việc đề nghị chuyển giao 11 Trung tâm Giáo dục Thường xuyên huyện, thị xã Long Khánh, thành phố Biên Hòa về Sở Giáo dục và Đào tạo quản lý;
Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 191/TTr-SNV ngày 06/02/2009,
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Chuyển giao 11 Trung tâm Giáo dục Thường xuyên các huyện, thị xã Long Khánh, thành phố Biên Hòa (gọi tắt là Trung tâm Giáo dục Thường xuyên cấp huyện) do UBND các huyện, thị xã Long Khánh, thành phố Biên Hòa quản lý về Sở Giáo dục và Đào tạo trực tiếp quản lý.
Điều 2. Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo có trách nhiệm tiếp nhận, chỉ đạo các Trung tâm Giáo dục Thường xuyên cấp huyện tổ chức hoạt động theo đúng quy định của pháp luật.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc Sở Nội vụ, Sở Tài chính, Sở Giáo dục và Đào tạo, Sở Kế hoạch và Đầu tư, Chủ tịch UBND các huyện, thị xã Long Khánh, thành phố Biên Hòa; Giám đốc Trung tâm Giáo dục Thường xuyên

các huyện, thị xã Long Khánh, thành phố Biên Hòa và Thủ trưởng các cơ quan liên quan có trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

                    KT. CHỦ TỊCH

                   PHÓ CHỦ TỊCH

                                                                     Huỳnh Thị Nga